

## ANLDENING TILL UNDERSÖKNINGEN

Brand i K-märkt fastighet, X-vägen, X-stad.

### INLEDANDE BESKRIVNING

Larmet om händelsen rings in via ett 112 samtal där närboende upptäckt lågor från ett hus. Ett vittne som tidigt var på plats observerade att det brann i husets ena gavel, på kort tid var hela huset övertänt.

Räddningstjänsten larmades ut på en konstaterad brand och de första indikationerna lät att det var en villa som brann.

Resursuppbyggnaden skedde enligt rutiner för konstaterad brand och flera styrkor var på väg. Vid framkomsten visade det sig vara ett ödehus som var helt övertänt och det första beslutet blir att skydda de byggnader som finns intill, en förrådslänga och ett större bostadshus. Detta lyckas och brandskadorna begränsades till ödehuset som i det närmaste blev totalskadat.

Den brandskadade byggnaden är k-märkt och även byggnaderna runt omkring.

### HÄNDELSEFÖRLOPP

#### Omfattning vid ankomst

Fullt övertänt byggnad med hot om spridningsrisk till intilliggande byggnader.

#### Räddningstjänstens åtgärder

Begränsning av skadans utbredning genom att skydda intilliggande byggnader, bekämpning av branden genom släckning från utsidan.

#### Brandförlopp

Förloppet är snabbt från det att branden upptäcks.

#### Skadeomfattning

Totalskada på den brandutsatta byggnaden.

#### Spridningsrisker

Spridningsrisk av brand till intilliggande byggnader förelåg, risk för människors liv och hälsa förelåg.

#### Särskilda risker

Gasflaskor som förvarades i det intilliggande förrådet

## UNDERSÖKNING

### Platsbeskrivning

Byggnaden som är på cirka 30 kvm. och ligger i ett gammalt bruksområde har använts som förråd med en inredd bostads del belägen i ena gaveln. Cirka 3 meter därifrån ligger en förrådslänga med flera förråd som används av hyresgästerna i det större bostadshuset i anslutning till förrådslängan.

### Primärbrand

Troligen har branden börjat på byggnadens utsida.

### Brandorsak

Trolig orsak är anlagd brand.

## SAMMANFATTNING OCH ERFARENHETER

Den brandutsatta byggnaden har ingen el ansluten till sig och den användes inte heller, enligt vittnen på plats, av några hyresgäster till verksamhet. Eldstaden som befinner sig i den inredda delen har inget med brandstarten att göra då den inte befinner sig i den delen av byggnaden där branden startade. Skadorna på byggnaden är samtidigt så kraftiga att det är svårt att hitta någon säker brandorsak men en trolig orsak är att någon eller några anlagt en brand på platsen. Vad det gäller startplatsen så är också det svårt att avgöra på grund av skadan, det som man kan gå på är vittnets observation om

att det brann i den ena gaveln av byggnaden i ett tidigt skede.

Den tidigt valda taktiken att skydda intilliggande byggnader har sannolikt haft en avgörande betydelse för utgången av händelsen och minskat brandskadorna endast till ödehuset.

Tittar man på tidigare inträffade händelser i området så har det så vitt vi vet inte varit något ofta förekommande. I början på året inträffade dock två bränder när någon eldade upp rivningsmaterial från någon byggnad i närheten av den nu nedbrunna byggnaden.